СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
28.05.2014                                                                                                                   №  12/77

                                                                                              Экз._________
г. Димитровград

О внесении изменений в  Положение о Контрольно-счётной комиссии

Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.09.2011 № 31/295
В соответствии со статьей 1 Федерального  закона от 23.07.2013 N 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от 04.03.2014 N 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва      р е ш и л :

1.
Внести в Положение о Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.09.2011 № 31/295 следующие изменения:

1.1 в части 3 слова статьи 6 слова «и дети супругов» заменить словами «, дети супругов и супруги детей»;

1.2.  Статью 9 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Бюджетные полномочия Контрольно - счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»:

аудит эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств района;

экспертиза проекта решения о бюджете района, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета района;

экспертиза муниципальных программ;

анализ и мониторинг бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.
Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский  район»

 С.П.Тимошенко
Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений в  Положение о Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.09.2011 № 31/295»
Готовили: Организационный отдел Совета депутатов  муниципального образования «Мелекесский район»
Докладчики: Председатель Контрольно –счетной комиссии  муниципального образования «Мелекесский район»  Заварзина Н.А.
СОГЛАСОВАНО:
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	Тимошенко С.П.
	Глава муниципального образования «Мелекесский район»

	Заварзина Н.А.
	Председатель КСК Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»

	Кудряшова Е.Н.
	Главный специалист – эксперт по правовым вопросам Совет депутатов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений в  Положение о Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.09.2011 № 31/295»
Настоящий проект подготовлен в соответствии со статьей 1 Федерального  закона от 23.07.2013 N 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Положение о Контрольно-счётной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.09.2014 № 31/295» дополняется бюджетными полномочиями,  статьей 3 Федерального закона от 04.03.2014 N 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в перечень лиц, которые находятся в близком родстве или свойстве с определенной категорией должностных лиц, включены супруги детей.
Глава района                                                                                   С.П.Тимошенко